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İKİNCİ İNÖNÜ /Af£Kİ
Yazan : Bürhan Saraçoğlu

i han harbinden sonra mütareke ve muahedenin 
maddelerine dayanarak yurdumuzun en güzel kö­
şeleri düşmanlar tarafından işgal edilmişti. Bilhassa 

düşman garbi Anadolu ve Marmara mıntıkasını kâmilen kap­
lamıştı. Türk milleti hiç bir zaman başkasının boyunduruğu 
altına girmeğe alışmadığı için bu hal pek zor gelmişti, işte 
ATATÜRK’ün başkanlığı ile başlayan millî hareket derhal 
tesirini göstermiş, yoktan varlık gösterilerek, en modern si­
lahlarla mücehhez olan düşmanlar muhtelif cephelerde püs­
kürtülmeğe başlamıştı. Garp cephesinde ilk defa esaslı şekil­
de düşmanı ezen birinci İnönü zaferi olmuştur. (10/11/ İkinci 
kânun 1921)

Bu zaferden ikibuçuk ay sonra düşman Türk ordusunun 
daha ziyade kendisini toplamasına meydan vermemek için 
23 mart 1921 de tekrar faaliyete geçmiş ve Bursa civarında­
ki kuvvetlerinin mikdarını artırmıştır. Bursa, Bilecik, istika­
metinden ileri harekete geçen düşman İnönü mevkiinde hazır 
lanmış olan Türk kuvvet küvetlerine 27 Martta taarruza geçmiş 
ve sağ cenahımıza ve bilâhare aldıkları takviye kuvvetlerinden
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«oara her yönden taarruza geçmişlerdi. Düşmanın bu harp- 
dekı kuvveti kırk bin piyade, üçbin yedidüz ağır ve hafif 
" . T® ?Sİ k,rkdĞrt t0P bin ikiyfi2 harisi vardı. Buna
mukabil Türk kuvvetleri şöyle idi. Onbeş bin piyade dokuz- 
yüz süvari, yüzeli, ağır ve hafif makineli, elli altı top vardı 
Düşman bütün bu kuvvetlerle 30 Martta taaruzunu tekrarladi 
ise de kahraman Türk ordusu gelen az mikdardeki takviye 
kıtaları ile mukabil taaruza geçerek düşmanı 31 Mart 1 Nisan 
gecesi mağlup ederek zaferi elde etmiştir. Türkün cesareti 
malzeme, cephane ve silah itibarile kat kat üstün olan düş­
manı ezmişti. İşte bu büyük zaferi elde eden Türk ordusunun 
muzaffer kumandanı Millî Şefimiz Ismet înönüdûr.

Elde edilen bu zafer üzerine garp cephesi kumandanı 
İsmet İnönü Büyük millet meclisi Reisi Mustafa Kemale vazi­
yeti izah eden telgrafı göndermişlerdir.

nönünün

t ^T^T^K0, verdi^ cevapta ( Bütün tarih âlemde sizin 
Inonunde deruhte ettiğiniz vazife kadar ağır bir vazife deruh­
te etmiş kumandanlar enderdir.) , diyerek İsmet înönünün 
o zamanki muvvaffakiyetinin kıymetini tebarüz ettirmişler.

nihayet (sız orada yulnız düşmanı değil, milletin makûs 
tahini de_ yendiniz) diyerek İsmet İnönünün parlak zaferini 
ve rolünü bu cümlelerle ifade etmişlerdir

ATATÜRK, (İnönü) soyadını bu kahraman ve muzaffer 
^mandana işte bu zaferinden dolayı vermişlerdi. Bu gün 
butun dünya milletleri bu millî şefimizin üstün kıymetini 
her zaman ve her fırsatta mecmualarında yazarak hayranlık­
larını kaydetmektedirler.

MİMAR SİNAN
ARKADAŞLAR:

u gün de, heryıl olduğu gibi onun eserlerini ve 
hayatını tekrarlıyarak hatırasını yadetmiş olacağız. 
Kısacası, Sinan, Kayserinin Cırlavık köyünde 1491 

yılında doğmuştur. Babası Abdülmenandır.
binanın Türk olmadığını, bir AvusturyalI, gerekse bir Rum 

olduğunu iddia edenler olmuşsada, bu iddiaların boş oldu­
ğunu söylemek bile onun ruhunu taziz için kâfidir.

Sinan 97 yıl yaşadı. Hayatı, yeniçeri neferliğinden baş 
mimarlığa kadar yükseldi, Türk ordusunu Van gölü üzerinden 
İrana o geçirdi Bileğinin ve kafasının kudreti, yapıda şekil 
kabul etmiyordu. O öyle bir istidatdiki san’atı birsu keme 
rinden bir sal kaburgasına kadar muvaffakiyetle sokmuştur. 
San atın ilk inkişaflarını yeniçeri ocağına girdiği anlarda 
gösterdi. O zamanki muazzam Türk ordusunun, ülkeler ve 
kıt alar üzerinde dolaştığı, Tunalardan ötelerde, Basralarda, 
nihayet sonsuz çöllerde at oynattığı sıralarda o da bu gezginci 
ve Fatih ordu ile dolaştı: Islâm, Lâtin mimarisini gördü. O 
gezdiği yerleri bir san’atkâr göziyle gördü. Bunun içindirki 
Sinanı büyük yapanın seyahatleri olduğu söylenir.

Mütevazi, dürüst, ahlakı kudretli bir adamdı. Dehasının 
en büyük inkişafını Kanunî Süleyman zamanında göstermiştir. 
Mütevazi ve dürüst dediğimi unutmadan söylüyeyim: Sinan 
öldüğü zaman yine büyük mevkiini muhafaza ediyordu. Sara­
yın en küçük me’murunun altınlarla oynadığı bir devirde 
ölen Sinanın cebinden beş para çıkmamıştır. Borçuda yoktu.

Daha Süleymaniye şahikasını yaratmadan evvel Tunaları 
ve Prutları aşarken, yahut o büyük ordu Tunave Purt kenar­
larına gelip köprüsüzlükten durduğu, Tunave Purt bu muaz­
zam orduya dur, geçemezsin!, dediği günlerde koca ordu 
hakikaten durumuş, duraklamıştı. Koca orduyu mağrur Tuna, 
isyankar Purt üzerindeu gururla geçiren Sinan oldu. Düşü*  
nuyorum, aşağı yukarı yedi sekiz asırdır Tunave PurtSina-
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yaratmadığı

nın yaptığı çok güzel köprüler altından onu yadede ede akıyor 
Karattığı eserlerin yekûnu 685 dir*  50 sene içinde bu 

kadar eser. Muhayyilem karanlıklaşıyor.
Onu bir kat daha büyük gösteren şey: Sinan Osmanlı 

saltanatının en yüksek devresini, üçyüz yıllık saltanatın eşini 
yaratmadığı en büyük eserlerle onu adeta asırlara intikal 
ettirdi. Bu gün Osmanlı itilâsından, o kıtalar üzerine yayıl­
mış büyüklükten bize kalan en canlı ifade Sınanın eserleridir.

Binan doğuncaya kadar, Istan bulun en büyük mimarî abi- 
.™Ul?akfcakkİ.. Ayasofya idi- Türk Istanbulda Bizans 

büyüklüğü Bu, 1 ürk Sinanın ağrına gitmiş olacakki, Türk 
Istanbulda Ayasofyayı ayaklar altına seren Süleymaniye 
camiini yaptı.

Süleymaniyenin yapılışı hayli üzüntülü olmuş. Temel atıl- 
diktan ve hayli de yükselip geliştikten sonra, devrin vüzerası 
vükelâsı Sinanı yakalamışlar, bize saray yap, han yap, hamam 
yap. insan Sınan, sanatkâr Sinan bunlarada elini uzatmış 
Fakat nihayet bu birel, bir kafadır. Başlanan on beş iş’ 
muazzanı ve muhteşem Süleymaniyeyi yükseltecek taşlan 
biraz daha ağır verine koydurmağa başlamış. San’atkârı 
kıskanan birçok san’atkârlar onu padişaha geçmişler: Bak 
demişler, Sınan paşaları hoş edeyim diye siz sultanımızın 
buyruklarını ihmal ediyorlar.

sonra

-Bir gün padişah Süleymaniye yapısını yükselten taş yı­
ğınlarının yanına, Sinan’ın da tam karşısına dikilmiş: Ne za­
man bitecek buiş Sinan demiş. Vaziyetin vehametini anlayan 
san atkâr düşünmüş, ölçmüş, ölçmüş, biçmiş, iki ay 
demiş, her şey bitecek sultanım. Aradan bir hafta, Padişah 
yine dilmiş, evvelki tehdidine şunu da ilâve etmiş : Ya iki 
ay, ya kellen sinan...

îkı ay sonra Süleymaniye caminin anahtarları sultanın 
huzurundadır. Bu durumdan içlenen, haylide memnun olan 
Sultan Sınana iltifat olsun diye : O senin eserin anahtarını 
al, onu huzura sen açacaksın demiştir. Sultan sultan olsada 
san atkann büyük tevazuu sultanı insan yapıyor. Büyük eser 

ler karşısında büyük başların bile riyasızca, buşu ile eğildi 
ğini düşündüğüm zaman Sinana karşı duygum daha büyük­
leşiyor.

Ayasofya kubbesi, kendinden daha büyüğünün yokluğunu 
duyarak âdeta Osmanlı ülkesinin tam ortasına oturmuştu. 
Fatih nasıl, Firenkliğin bilek kuvvetini Istanbulda yendiyese 
yahud da Fatihe, kendi dünyasına yakın, yahud kendi top­
raklarının ortasında Konstantinopl gibi bir firenk beldesi 
bütün güzellikleriyle oturuşu ora ağır geldiyse, koca sinana 
da, kendi topraklarında bu kubbeninin azametle duruşu ağır 
geldi, Edirneye, ondan daha büyüğünü bağdaş kurdurdu.

.Bir zamanlar onu hatırlamamız Türkmüydü, Rummuydu 
Avasturyahmıydı dan ibaretti. Nerede Rumluk, nerede Avas- 
turyahlık, ozamanlar Avasturya fidan kadar, Rum kudreti 
zaif bir insanın kini aşmıyordu. Muazzam işleri başarmak 
Anadolu torağı üzerine dikilmiş ayaklarından biri batıda 
diğeri doğuda, elleriyle sinayı, Kırımın üsitlerini kavramış 
bir millet vardı. Elbette büyük milletler, onların büyük insan 
ları ancak böyle büyük işleri başarabilirdi.

öinan Edirnedeki Selimiye camiinin pilanmı çizmeğe baş­
ladığı zaman 77 yaşında idi. Hayata insan /ayaklariyle basan 
yüzdelerin, yüzde dosandokuz buçuğunun bu çağda bunadı­
ğını, değil eser yaratacak, kendi adiyle çocuk ve torunlarının 
adedini unuuttuğunu biliriz. Pilan sekiz senede bitti Ve dok­
san yaşında koca Türk, şimdiki Türkiyenin Avrupaya bitişen 
kapularına, Edirneye bu büyük abideyi dikti, öyle zannedi- 
yorumki, Türkiyenin bu kapısına yaklaşacak ilk yabancı göze 
ilkdefa Mimar Sinanın ruhudur diyecektir. Bu kadar yüz 
sene içinde, eserleri karşısında hayranlık duyulmuş, kudreti 
karşısında boyun eğilmiş yeğane Türk san’atkârı odur.

Onun yüksek tevaZuuna en son misal : Sinan kendi ölü­
münde yatacağı yeri, en büyük eseri olan Süleymaniyenin 
muazzam dıvarlan dibine yapmıştır. Küçük bir çatı., daha 
canlı söylemek istiyorum. Başkaları için bileğinin ve kafası­
nın bütün kuvvetini, taşları yücelterek abideler kuran san’at-
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Karaca oğlan gibi

Haşan Çetintürk

Tahsin SaygınışıK

Yoliar gölge basmış gelip geçmiye 
Allahım goz vermiş güzel seçmiye, 
Yolaklar yapılmış su aksın diye 
içimde su gibi ak emi dilberi..

Şulene meftunum pervane gibi, 
Beni ateşinle yak emi dilber! 
Bu derin aşkımın berraktır dibi 
Kendini görürsün bak emi dilber!

Ey «Haşan» sevmenin yolunu tuttur 
Yahut yad ele git kendin unuttur! 
Sevenin üstünde şüphe buluttur!., 
üstümde şimşek ol çak emi dilber!

kar bu büyük adam, kendini okadar ufak bir çat, inine s,- 
talâ™5ali„dr"dan’ ’>“yÖl< İnSa" rUh“n“n da'«a dal«a b“' 
ki s,ze bn S -kan I5''8"" .8Sr“r °İUy°rUn'' U,erdİn” 
sevîe, .■ > 7 T?'"" teknİk k’ymetİ hakk'"da da 
şeyler soyl,yey,m. Fakat mevzu ihatam.n d,5,na ç.kmaktad.r

esederîe k.'d k Z’ " S°"SU2dur Yaratı,ğ, 

va„ h ■ r Ç,Z'"’ Var1*' kd’aiar üzerinde ya,a- yan b.r .nsan, anlatmak güç.. Süleymaniyenin azemeti, Seli- 
inin ht.tiüiaWz hq"kinS,m'k istey'" d“r“SU, Şehzade cami 
başka hiÂ ®,nan,z d,ye haykırıyor. Onu eserlerinden 
başka h,ç kimse layık olduğu kadar, anlatamaz.

Â3DİJUIAK rlAMİD'İN OUJMij
YAZAN: Ahmet Vefa ArayI ürk edebiyatının tefekkür ve şiir şahikası olan A. 

Hâmid Tarhan’ı, 1935 yılının Eylül ayı başlarında, 
yanında bir bayan olduğu halde Beyoğlunda, ge- 

ziniyorken görmüştüm. Az uzunca olan yüzü, geçmiş yılların 
acı - tatlı hislerile kırışmış ve sararmıştı. Çehresindeki tena­
zuru bozan monoklü, sağ gözünde artık eskisi gibi durmu­
yordu! Yavaş yavaş yürüyor, kulağını, yanındaki bayanın 
taze ağzına yaklaştırıp dinliyor ve ona arada sırada cevap 
veriyordu. Bunlara üstündeki temiz ve ütülü elbisesinin de 
geniş ve buruşuk göründüğünü ilâve edince, artık Hâmid’in 
son günlerini yaşamakta olduğu kanaatine varmıştım.

Tat yok gecesinde, gündüzünde, 
Ben neyleyim bu yer yüzünde!

diyen Şairi Âzam da belki ölümünü bekliyordu

Nihayet o, çok geçmeden, 13 Nisan 1937 nin gece yarı­
sından sonra gözlerini hayata ebediyen yumdu.. Onun peres- 
tişkârları, böyle, bir asra yakın bir zaman dünyanın iyi ve 
kötü günlerini görmüş bir kimsenin, birdenbire fena bulaca­
ğını asla düşünmemişlerdi; bu yüzdendir ki onun ölümü bir 
çoklarını hayret ve dehşet içinde bırakarak sızlanmıya ve 
ağlanmıya sevketmişti.

Hâmid, kendisinde nefret uyandıran ölümü hiç hatırlama­
mış değildi. Bir zaman, Bombay’dan dönerken Berut’ta sev­
gili ailesini kaybettiği sıralarda, ölüm, artık onun aradığı 
bir şeydi:

Eyvah!.. Ne yer, ne yar kaldı, 
Gönlüm dolu alıü zar kaldı. 
Şimdi buradaydı gitti elden, 
Gitti ebede gelip ezelden.

Sekz.de
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Ben gittim, o hâkisar kaldı, 
Bir kuşede tarumar kaldı; 
Bakı enisi dilden, eyvah!. 
Berut'ta bir mezar kaldı.

:ı bulundu- 
seviştiğini 
Fatma’nın

Var ol Lüsyen, tavaf et ey nur, 
Ey ahiri ömrümün baharı.

Bayan Lüsyen, riâmid e günlerinin sevinç ve kederlerini 
birlikte paylaşan iyi bir gönül arkadaşı olmuştur.

14 Nisan 1937 de, yani ölümünün ertesi günü, İstanbul’da,

Medeniyyete ne diyorsun bilmem, 
Medeniyyet yaşamaktır, sersem.

Hâmid, hakikaten bizde pek azma nasip olan aydınlık 
gönençli günler görmüştür. Onun Arap, İ’-an, Fransız ve
gdiz dillerini - edebiyatlarının bütün inceliklerine 
bilmesi, yaşayışını güzelleştiren fırsatlar vermiş ve o 
şatlardan büyük bir mikyasta istifade etmiştir.

Şairin, ömrünün sonlarına doğru, Londra’da elç 
ğu sıralarda, Lüsyen adlı bir Ingiliz kadınıyla 
işitiyoruz. Bu iyi kalpli ve şen ruhlu kadın ona, 
acısını unutturmuştu:

Onun, tezatlarla dolu olan ruhu, tabiatın kanunları karşı­
sında, tıpkı bir ikinci - fakat, birincisine mağlup olnuş - 
tabiatı andırıyordu:

Yağsın nesi varsa kâinatın, 
Lâkin bu derin sükût dinsin.

O, bununla beraber, yaşamak, medenî hayatın bahşettiği 
ilim ve irfan çerçevesi içinde yepyeni aşklar, arzular ve 
zevklerle yaşamak istiyordu:

Ey beşer çehreli hayvan heyhat, 
İlirnü irfan iledir zevki hayat.

Sevgi şimdi bir tohum, her kalp engin bir tarla 
Bros denen o ilâh çılgın bir bahçıvandır.
Dağlar dolmuş olsa da başdan başa hep karla, 
Bedene hayat veren damardan taşan kandır.

Gemiler yol alıyor sevda denizlerinde, 
Her dudak bir iskele, her gönül bir yalıdır. 
Fikrini üstün yapmak istiyorsan derinde, 
Bu mevsimde toprakla, taşla oynamalıdır.

Ferit Rağıb

Ünüversitenin Edebiyat fakültesi salonunda büyük Hâmid’in 
ihtifalinin yapıldığı günü olduğu gibi hatırlıyorum:

Şairin yakın arkadaşlarından M. Fuat Köprülü ihtifali 
açmış, Doçent Ali Nihat ile Mitat Cemal, Hâmid’e dair hita­
belerde bulunmuşlar ve kürsüyü İsmail Habib’e bırakmışlar­
dı. Şairi âzama dair hatıralarını anlatırken, dinleyicilerin 
üzerinde büyük bir heyecan yaratan Habip, Lüsyen’e de tesir 
etmişti. Bir an geldi ki ön tarafta bir hareket ve karışıklık 
oldu: Lüsyen ağlıya ağlıya bayılmış, bir kaç kişinin elinde, 
açık havaya çıkarılıyordu!

Hâmid’in bu ihtifali fevkalâde olmamışsa da bir gün ev­
velki cenaze merasimi biz de o zamana kadar benzerine hiç 
raslanmamış denecek derecede büyük bir ihtişam içinde 
geçmiştir.

Bugün Zincirlikuyu’daki Asri mezarlığın ilk kazılan kab­
rinde yatan Şairi Âzamin ruhunu, böyle, yurdun uzak bir 
köşesinde taziz ederken, Maarif vekilliğinden onun büyüklü­
ğünü memlekette olduğu gibi dışarda da tanıtmasını dileriz.

Denizli : 13 - Nisan - 1940



Öğretmen 
Bürhan Saraçoğl

sına sarıldı. Fakat gözleri karar

k-v MuMlim K h r ', aP İÇİn ka" b°rcu"« Sd"- 
, ’ Muallim Kubılay da m.aleIc arkad ,
en yu«jk ve tesiri en devamh derjini * nç

Unî?a" yi1 eVVel Birinci Kânun ayının 23 üncü 
günü Menemen kazasında çok çirkin ve acı bir 

hadise olmuşdu .
Ksra ruhlu, esrarkeş bir kaç serseri, aZgln hayvanlar 

g-b. gayesiz ortaya ahlarak, İnkılâb.n kıymetli bir çocuğunu 
şehit etmişlerdi. Bu hadisenin genç kurbanı Kubilây, Mene­
mende yedek subayhğmı yapıyordu. O gün, taassup ve ir­
tica kuduzlan şaşkın bir kalabalık halinde irticaın yeşil 

ayragı etrafında, omuzlarında silâhlan, ağızlarında salyala- 
şan zikirleri ile tapınırken,İnkılâbın büyük kaynağından aldığı 
cesaretle Kubılay, kara kuvvetin kudurmuş piştanna başlık eden 
Mehdinin yakasına yapışmışdı. Atatürk, Gençliğe hitabesinde 
( Cumhuriyeti^ tehdit eden bir hal olursa içinde bulunduğun 
âS ıTk-r Ve S8raJ t nİ düSünmiy«eksin ) demişti. İşte 
Muallim Kubılay, o anda Atasının direktifini hatırladı ve

mış alçak ruhlu hainler 24 yaşlarındaki Kubilâyı evvelâ kur- 
dma\oâ 4P S0,ra d=”lr He b’5'n' knP'™^d,. Imda- 

na koşan Haşan ve Şevki ismindeki iki bekçiyide öldür- 
ve «sal K 7b^lar pençesine derhal düşmüşler
ve cezalarını bulmuşlardı.

Kubilây Bursa Muallim mektebinden 1926 da mezun 
ol^KuhT Babas' HÖSeyİn’ Annesi Zeynep
olan Kubı aym asd adı, Mustafa Fehmidir. Kubilây ad. ona
İzmir Muallim mektebinde iken verilmişti.

YURTDAŞ:
13 Hi SAM

«gün mes’ut günlerinize saadetin ışıklarını sunan 
Şey, bundan 20 yıl evvel Millet meclisinin açılı­
şıyla doğmuştur.

Saadet büyüktür, gün mutlulukların üstündedir. Ne rakam*  
la mukayese, ne uzun söz.. Eski devirle Cumhuriyet dev­
rinin sonsuz farkını, büyükler bilirler. Ozaman çocuksak 
bugün deviz ozaman filizsek, bugün asırlara ve kıtalara eser­
lerle dallarını uzatmış köklü bir Çınarız.. Velhasıl herşeyiz 
bugün.

Güzel bir mukayese : Üç kıt a üzerine bağdaş kurup 
oturmuş Osmanlı saltanatı : harap şehir, bozuk yol, kanalsız 
toprak, esir köylü, nihayet hüriyetsiz Türktü. Halbuki o salta­
natı yıkıp, ondan çok küçük şirin Anadolu üzerinde 23 Ni­
sandan sonra adıyla kurulan Cümhuriyet hükümetinde şehir­
ler imara ulaşan varlık yollar medeniyete varan kudret, top­
rak kanallarla bağrındaki ateşi dindirmiş bir bahtiyardır.

Mukayese geniştir : Yıkılanı bilmezsek, yapılanın büyük­
lüğünü güç anlarız. Enkaz üstünde eser yaratmak, kurak top­
rakta yeşillikler yaşatmak, nihayet hastalığı sıhhat alarak 
filizlendirmek yapan Cümhuriyetin harcıdır. Yıkılan devinde 
toprak geniş, gönüller dardı. Nemize lâzım. At oynatmak için 
Tunaların ötesine vardık. Viyanadan sonrası Türk kudretini 
tanısın diye geniş topraklar ortasında küçük anadolu unu­
tuldu. Netice geniş toprak hakkımız toprak. Lâzım olan bu*  
muydu? Şimdi toprağımız esasinden çok küçük fakat gön­
lümüz geniş.

Siz Cumhuriyetten sonradırki kendimizi bildik. Evimize- 
döner gibi, yuvamıza döner gibi, kalbimize döner gibi topra-
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ğımıza döndük. Suya kavuşur, havaya kavuşur, nihayet ha­
yata kavuşur gibi hüriyete kavuştuk.

Cümhuriyetle başlıyan hayat mazinin kötülüklerini yıka 
yan nur olmasaydı, 770 bin kilometre murabalık Anodolu 
toprağının seması ahuvah ile dolardı. Çok zaman oluyorki 
hükümetin ve kuvvetlerin yarattığı kötülüklerle ferdlerİn göz­
yaşları ellerin tersiyle silinmiyor.

23 Nisandan sonra yapılan işler bu kadar güzel olmasay­
dı, hayranlıklar bu kadar geniş olurmuydu?. Türk, ihtilâli 
v« inkılabının temeli bu gün atıldı. O kadar değişildi, o ka­
dar değıştıkki, zamana bakıyoruz, dün kadar yakın, kendi­
mize ve yurda bakiyoruz sanki üzerinde asırlar işlemiş. 
Babımızdaki! er ne kadar kudretli, biz ne kadar uysal ve 
kabiliyetli, nihayet Türk ne kadar inkilâbın yavrusu imiş ki 

u a ar şey yaptık. Inkilâbı, i ürk gibi, avuçlarının içine 
alarak hamur gibi onu kalıptan kalıba, şekilden şekle sokmuş 
bir millet daha yoktur. '

inkılâplarımızı ve eserlerimizi senelerle mütalâaya imkân 
varmı. O kadar çok şey başardık ki, senelerin engininden 
taşıyor. Cumhuriyetin eli bir karınca çalışkanlığîyle anayurt 
üzerine raylarla nakışlar işliyor. Şimdi, eskiden olduğu gibi 
“Ziy‘Ve. b°Z?k yolIar üzerindegünler ve gecelerle, gurbet 
tunculen soyluyerek bir karınca misali yolculuk etmek yok 
Akşam buradaysak, yarın bambaşka bir diyarda.. Eskiden 
hülyamızla bile bu kadar çabuk yolculuk edemezdik.

Ne eşkiya, ne haydut.. Gölgeli ormanlardan, sarp dağlar 
üzerinden canımız kadar malımız da emniyette akıp geçiyoruz. 
Yediğimiz toprağımızdan, geydiğimiz fabrikalarımızdan çıkiyor 
Kuvvetde de, ıtımatda da kudretimiz geniştir. '

■ yOk' BU gÖn Ç°c^ların da bayramı.. Eser­
din büyüklüğünü çocukların kalbine sindirmek için olacakki 
ıkı bayramı bir günde birleştirdik. Gün büyüktü . Kurulan
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Cümhuriyetin yarına intikalini temin edecek, yavıulsr 
sîzlersiniz!. Atatürk ne güzel düşünmüş. Biliyorduk! kurduğu 
çatı, büyük eser, iyi yetiştir-lmiş bir gençliğin, iyi gençliği 
yaratacak iyi yetiştirilmiş küçüklerin bilekleri ve kafaları ile 
mükemmelleşecek, büyüyecektir.

Küçükler, size söylüyorum, yeşil Anadolu, güzel toprak, 
şirin şehirler, milletin istikbali, kuvveti sizin varlığınıza bağ­
lıdır. Yarın sınırları bekliyen ordu, ilmi yayan öğretmen, 
bilekleri büyük fabrikaların çarklarına hareket veren san’at- 
kârlar sîzlersiniz. Her şey sizin sağlığınızla daimdir.

İyi olunuz ki iyi olalım. Bilgili olunki yükselişimize 
son olmasın.

Kafanızda bilgi, bileğinizde kuvvet, kalbinizde imanla 
büyüyün. Fazilet rehberiniz olsun Düşfirvnki yarın bizden 
büyükler, nihayet onların ardından bizler de her şeyi size 
teslim ederek, işlediğimiz, ekip biçtiğimiz, dedelerimizin ka­
niyle, babalarımızın alın teriyle ıslanmış altın gibi toprağa 
varacağız. O zaman her şey sizin olacaktır. Sizi ne kadar 
kuvvetli ve faziletli görürsek, o kadar rahat ederiz.

Bu bağlar, bu sular, nihayet yeşil Anadolu... Toprağınızı 
anneniz kadar sevin. Cümhuriyeti anneniz kadar aziz tutun.

Dudaklarınızdan gülüşünüz, gözlerinizden neş’eniz, kalple­
rinizden faziletleriniz sular gibi çağlasın. Size baktığımız za­
man yarınımızın kudretini, yarınımızın kudretini düşündüğümüz 
zaman da sizi hatırlayarak iftihar ve sevgimizi kabartalım.

H;piniz sağ olunuz, var olunuz ..
Tahsin Saygınışık



T. Saygımşrk

r< o o o ş oiur :
Yarıda kalmış bir konu;
Bir bahar gündüzünün öğle sonu
Kırda sevgiliyle gezerken
Kırk ikindi yağmuruna tutulmak 1

e sonra., yarı ıslanmış bir halde kurtulmak!
Ne hoş olur ;
İki oyün arasında acıkmak;
Bir sepette bir parça ekmek bulup 
öonül arkadaşıyla paylaşmak..

e mideler körleştikten sonra oynaşmak!..
Ne hoş olur:
Onn?«hÇedî S?Zel bİr elsunup
Onun yerinde bir kelebek bulmak. .
Ve saklambaç oynarken
Sevgilinin eliyle tutulmak!. .

Ne hoş olur:
Yüze gülen bir varlık. .
Ne hoş olur:
Yarlığın unulduğu zamanki yokluk!..

Beni benden bezdiren 
İçerimde kan acı. 
Dudaklarımdan giren 
Kalbimi yakan acı,

Ömrün ölümken sonu, 
Sorma ne olduğunu, 
Kapkara bir gökten su, 
Dökülüp akan acı. . .

İS

SEVGİLİ VATANDAŞ, '
bir kuvvet milletler arasındaki düşman­

lığı kaldıramaz.. Milletler cemiyeti kimya harbinin 
kaldırılması için bir çok sebepler ve vasıtalar 

araştırırken İngiliz Nazırı Bay Handerson Cenevrede şimdiki 
milletler arasındaki vaziyeti §u sözlerle tavsif etti;

‘‘Harbe insanı bir şekil verilemez, o kaldırılır,, demiştir.
Bir harp vukuunda bilhassa son senelerde çok ilerlemiş 

olan hava kuvvetlerinin fazla miktarda harekete geçeceklerini 
hiç bir zaman hatırdan çıkarmamalı. Bunlara karşı kendimi­
zi korumak için her dakika hazır bulunmalıyız. Düşmanlar 
harbin baş laması le beraber halkı korkutmak, heyecan ve tela 
şa dıışürmek için askerî kıt’alardan ziyade hava küvetlerde 
hucum edeceklerdir. Yalnız bununla kalmıyarak şehirlere sev- 
kulceyş merkezlerine, limanlara, Garlara, depo istasyonlarına, 
mühimmat imalathanelerine, seferber edilmiş fabrikalara da 
bom yağdıracaklardır. Bu bombalar yangın, zehirli gaz ve 
ahrıp bombaları olabilir. Bu gün zehirli gaz bombalarında 
u unan zehirli gazların tesiri Genel savaştaki gazlerin tesiri­

ne nazaran yüz kat artmış vaziyettedir. İşte bundan dolayı 
halkın buğun maruz bulunduğu bir tehlike genel savaşa na­
zaran daha mühim ve daha korkunçtur. Çünkü bir taraftan 
tayyarelerin kudreti, diğer taraftan gaz bombalarının tesiri on 
kattan fazla artmıştır. Genel savaşta tayyarelerin kudreti, 
bombaların kudreti o kadar ileri gitmediğinden hücumlara ma­
ruz kalan halk az zaiyat vermeştir. Fakat bugünkü harp vası­
taları çok ilen gittiğinden vaziyet esgisi gibi olmıyacaktır.

İşte vatandaşlar, yukarıda saydığım bu noktalardan dolayı 
cephede korunulduğu gibi cephe gerilerinin de korunulması 
mutlaka şarttır Düşmanlar eskiden olduğu gibi bize evvel­
den harp ilân etmiyeceklerdir. Tayyarelerin bugünkü sür’at- 
lermden ıstıfaoe ederek anî bir tayyare hücumile harbi ilân 
edeceklerdir. Binaenaleyh ne vakit tayyare hücumlarına ma 
ruz kalacağımız belli olmadığı için tayyare hücumundan 
evvel bulunduğumuz yerlerleri kolaycacık terk edip uzaklara 
gidip kurtulmak ümidi de besleyenleyiz. Yurdumuza saldırma 
emelleri besleyen düşmanlar saldıracaklarım hissettirmemek.
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bizi aldatmak kafil yakalamak için ekseriya barış taraftarı 
. olduklarını ve kimsenin yurdunda gözleri olmadığını bütün 

dünyaya ilân ederek göz boyamaya çalışırlar. İşte vatandaş 
güzel ve şen yurdumuzda her gün düşman saldıracakmış

,V® tedbirli davranmalıyız. Düşmanlar yurdumuza 
jUCuna'annl tayyarelerde yapacakları gün kadar aşikârdır. 

Çünkü bugünkü tayyarelerin sür’atleri saatta 300 - 680 kilo­
metredir. taşıyabildikleri bomba ağırlıkları ise ton kadardır, 

îşte vatandaş, zehirli gazlerden korunmak için onların 
tesirlerini ve korunma çarelerini, yangın bombalarının tesi­
rim azaltmak ve yok edebilmek için onların nasıl söndürül- 
dukJenm bilmekliğimiz lâzımdır. Düşman tayyarelerinin 
Ku.ianacagi silâhları üçe ayıracağız:

1 — Patlayıcı bombalar.
2 — Y angın bombalan
3 — Zehirli gaz bombaları.
Patlayıcı bam balar: Bu bombaların içi potlayıcı maddeler, 

le doludur. Ağırlıkları 50 kilodan 1000 kiloya kadar olur. 
Bu bombaların içindeki patlayıcı madde miktarı 240 kilo ka­
dar olabilir. Bunlardan şehir ve kasabaların üzerine atılanla­
rının en küçüğü 50 kilodur. Bu bombayı durdurabilecek 
sığınağın veya bodrumun tavanının üç katlı ve bir kemerli 
olması lazımdır. 50 kiloluk bombalardan bir tayyare ancak 
60 tane taşıyabilir. Yani üç ton Bu bombaların büyüklükleri 
düştükleri yerde patlayarak büyük binaları bir anda harap 

.Aynİ z,amanda bu P^lamada etrafındaki havaya da 
buyuk bir tazyik yaparlar. Bu tazyik etrafındaki ince duvar­
ları binaları yıkar. Bunların tesirine kalın duvarlı binalar 
daha çok mukavemet eder. Bu bombaların zararları yalnız 
bunlardan, ibaret değildir. Bunların kenarları kalın çelikten 
yapıldığı için patladıkları zaman bir çok parça’ara ayrıhrler 
Bu bombalar insan kalabalığı olan yerlere atılırsa bu parça­
ların bir çok insan zayiatına sebep olacağı eşikârdır. Yalnız 
bununla da kalmaz düştükleri yerde patladıkları zaman bir çok 
taş parçalarını da etrafa fırlatırlar. Bu taş parçalarda bir çok 
insan telefatına sebep olur. Bundan başka düştükleri yerlerde 
bir çok gazlar ç-Varırlar, yangın da yaparlar.

Kimya Öğretmeni

HAKEVİHİZDE tlISAN AYINDA 
YAPILAN

1 - zaferinin 19 uncu yıl dönümü evimizde
coşkun tezahüratla kutlulanmıştır. İnönü Meydan Muharebesinin 
şümulü, ehemmiyeti, siyasî, İçtimaî ve askerî neticeleri hak­
kında söylevler söylenmiştir. Bu günü yaratan Ebedî Şef 
Atatürk ve Millî Şef ismet İnönü hürmet ve tazimle 
anılmıştır.

2 — Evimiz Spor, Köycüler, Dil, Tarih ve Edebiyat; 
Müze ve sergiler komitelerinin iştirâkile 20 kişilik bir kafile 
Karahayıt köyünde atlı cirit köy yuvası teşkilâti kurmak 
üzre 7. 4. 940 tarihinde Karahayıt köyüne gitmiştir. Bütün 
civar köylerin de iştirâkile bir toplantı yapılmış Cirit oyun­
ları ve biniciliğin ehemmiyeti anlatılmış Cirit yuvası için 
10 kişilik bir heyet seçilmiştir.

12 Mayısta Atlı Cirit müsabakaları yapılması da 
kararlaştırılmıştır.

Bundan sonra Ziraat memuru tarafından bu havalinin 
pamukçuluğa olan ehemmiyeti anlatılmış Pamuk ekim ve 
dikim usulleri ve akala pamuk cinslerinin evsafı üzerine 
muhtelif konuşmalar yapılmıştır.

3 — 9. 4. 940 tarihinde büyük Türk Mimarı Sinanm 
hayatı, eserleri ve san’atı hakkında bir konferans verilmiştir.

4 — 13- 4. 940 tarihinde Çal Halkevi Temsil kolu evimiz 
salonunda Kanun Adamı piyesini temsil etmiştir.

5 14. 4. 940 tarihinde inkılâp Şehidi Kubilâyın ölümü­
nün yıldönümü münasebetile bir konferans verilmiştir,
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müşterek bir

üz çocuk

27. 4. 940 tarihinde Liseli gençlgünahı

evıtniz sahnesinde bir

piyesini temsil

Çocuk haftası

ö yaş arasında 47 
muhtelif hediyeler

8 24. 4. 946 tarihinde
kolu evimiz sahnesinde Yaş, 
lerini temsil etmiştir.

7 l tarihinde evimiz salonunda Giirh
mmabakası açılmıştır. Müsabakaya 1 - ”
çocuk iştirak etmiştir. Kazananlara 
verilmiştir,

Akşam., ilk okullar tarafindan evimizde 
musamere verilmiştir.

etmişlerdir, 

münasebette Ismetpaşa ilk okulu 
musamere vermiştir.

6 23 Nisan Milli Hâkimiyet ve CnnuL k
senelere nazaran daha canlı ve daha oarlak . geÇen
“^em

yapı^v^bat^n^ C°CUt b*'“

Dr. Hnamzaröfho„d'ç:lZ
vermiştir. Ç baklm' mevz"1“ bir konferan

HATIRAT :

İRAK
TEFRİKA NO. 21 Yılı 1916 Genel s„„şta

Yaun: Ata Lûtfi Özdll

Onlar sesimi işitince beni tanıdılar ( Denizlili Lûtii tanıdı ) 
diye kulağıma bir ses geldi ve hemen oradan gayıp oldular 
ama bir kaçı pala bıyıklarını burarak karşımızda duruyorlar­
dı. Ermenice kadınlar bığırıyorlar (Urgertas, ahparın, gıllas): 
(Yani nereye gidiyorsun, sen Ermenisin) diyorlardı ve kadın­
ları vagona alan aşağıya indirmek istiyorlardı. Tabiî maksat­
ları Türklere fenalık etmek idi. Bu sırada arkadaki vagonlar 
dan zabit Manzadi bir genç su dökmek için aşağıya atladı. 
Elbisesinin üzerinde meçhile tabancası bulunuyordu. Bunu 
gören alçak herifler gencin başına çullandılar. Ermeni kâtibi 
kaçacak diye döğmeğe başladılar ve üzerinden silâhını alı­
yorlardı. Lâkin vagondaki arkadaşları Fransız zabitine mü­
racaat ederek genci kurtardılar ve bu ermeni haydutlarına 
dediler ki: Bu trende silâhlı 1000 Türk vardır. Şimdi ister­
sek muharebe edebiliriz bir mesele çıkmadan buradan def 
olmalısınız... Bu adamlar bu sert sözleri işitince akıllan 
başlarına geldi ve içlerinden mırıldana mınldana gittiler. 
Trenimizde tekrar yola devam etti. Yollarda rast geldiğimiz 
erkeksiz Türk köylerinden geçerken ihtiyar ve genç kadın 
ve çocuklar katara doğru koşuyorlar ve şöyle bağırıyorlardı: 
[A A A... Haşan, Memiş, Mehmet, Ayol askerler? İçinizde 
bu köyden yok mu? Vay cavınn eşeği geçdide gitti, biyocuk 
durmadı, vay başıma gelenler. Vay anlımın yazısı..) Dört 
yıldır yolları bakıyorum. Bu sırada rampaya çıkmakta olan tren 
yavaşladığından bir nefer aşağıya atladı. Bunu gören kadınlar 
ve çocuklar kucaklayacakmış gibi üzerine koştular, ağlaşıyor­
lardı. Haber soruyorlardı. Biz uzaklaşmıştık. Adanaya yaklaşı­
yoruz. İstasyonlarda biraz intizam görünmeğe başladı. 5, 6 
saat sonra Adanaya gireceğiz. Şehrin bahçeleri uzaklardan 
görünüyor, iki lokomotifin arkasında uzun katarımız madeni
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gürültüler ıçmde ilerliyor. Çok zamandan beri ysğlaumadtğın- 
an tekerler arasından kıvılcımlar çıkıyor. Karşımızda Adana 

istasyonu göründü, trenimiz yavaşladı. İstasyon ganna gider- 
Eerm?„“ytl^‘tal:btk.Orada ^'^n. AdJada o zlZ. 
t, , ,lleJ çok old“S" '«>" Fransızların işgal ettiklerini 
bilmiyorduk. Katannnz ihtiyar bir boğa ydam gibi X"“ 
y'anTh B "lkalabal,k vagonlarm pencer. lerine 
yanaştı Bunların çoğu ermeni idi. Polislerin bazdandı, er 
meni olduğundan Türk subaylanna karşı çok haince bakıyor- 
X1ardV^r-,n kaP"“n aÇ,ld.L IS'“5’On m'muHar' hiristi- 
ve Z t 'Ç,n 7“™ da?nak 3oğan ko™t«mi» kadın 
ve erkek asalarına yardım ediyorlardı. Nihayet bizim vagonun

j " o’, aÇ‘l<1'; ,Çeriye zay,( bakan »inirii bir ermeni kız, 
girdi. Va ın ayaktı Saçlar, bu halile bir cadıy! andınyordu. 

oturTn'iTt-TZdak' kadl"lann yÜ2İermi açhrdı. Köşede oturan bir Türk çavuşunun karısı yüzünü açmadı.
Ermeni kızı buna musallat oldu ve zorla yüzünü açtırdı 

ve gözlerine dik dik bakt,, (oldu sen ermemi) dedi, ma^ 
g°zlu, beyaz tenli kadın (ben Türk’üm) dedi. En sonra Ermeni 
POlsl*r dansız zabitlerini getirdiler karşı kolayı beraberlerine 

rak uzakta bulunan adama hükümet konağına götürdüler
Orada Fransız generalinin huzuruna çıkarmışlar ve bir Ermeni 
papası getirerek rmeni olmak iğin zorlanmışlar. Asla kabul 
etmemiş ve Fransız kumandanına giderek yolvermiş: Bemin 
anam babam Ermenıydı ama beni sekiz yaşmdanberi Türk 
ler baktı ben Muslumanın Türk’ün demiş. Bu sözlere işiten 
kaçns7at sonram P3^2’"^ (KanŞamassın) ^miş bir 
kaç saat sonra tayyare çavuşu ile Ermeni dönmesi karısı 
sevine sevine yanımıza geldiler. Bu anda Adana Türk gene 
Kendi T Ja ebeIen dersleri İrakmışlar sarraflık ediyorlardı 
Kendilerde konuştum : Nasıl kurtulacaksınız dedim: Onlar 
bana: Fransız ve ermeni büyüklerinin kendilerine söyledikleri

( Gerisi var )



Halkevlerinde çıkan Dergiler ;?■ \ W

Halkevinin adı Derginin adı Halk vini adı Derginin adı

Adana
Afyon 
Amasya 
Antalya 
Artıvın

' Bafra
Balıkesir
Burdur
Bursa
Çoruna
Denizli
Diyarbakır
Slâeiğ .
Eminönü
Eminönü
Erzurum
Eskişehir

Gaziantep

Görüşler Gireson

Türk Akdeniz

Altın Yaprak
Kaynak 
Burdur
Uludağ 
Çorumlu 
İnanç 
Karacadağ 
Altan
Yeni Türk
H. B. Hb.
Ata yolu 
Halkevi

Başpınar

Fi atı

İsparta 
İzmir 
Kayseri 
Konya 
Manisa 
Mersin

Aksu
Ün
Fikirler 
Erciyes 
Konya 
Gediz

Milâs
Muğla
Niğde
Niksar
Trobzon
Samsun

Sinop
Sivas 
Urla
Yozgat
Zonguldak

Yeni Milâs
Muğla
Akpınar
Ülker
İnan
19 Mayıs

Dıranac
4 Eylül
Ocak
Bozok
Kara Elmas

-10 - kuruştur.

■
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